АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮБИЛЕЙНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ АДАМОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ

п. Юбилейный

	Об утверждении Плана мероприятий по профилактике правонарушений на территории муниципального образования Юбилейный сельсовет на 2019 - 2021 годы»

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,с Федеральным законом от 23 июня 2016 года N182-ФЗ "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации", Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в целях осуществления комплекса мер социального, правового, организационного, информационного и иного характера, направленных на выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений на территории муниципального образования Юбилейный сельсовет, руководствуясь Уставом муниципального образования Юбилейный сельсовет:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике правонарушений на территории муниципального образования Юбилейный сельсовет на 2019 - 2021 годы.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации.

	Глава муниципального образования                                                                     Н.Н.Петухова

Приложение

к постановлению администрации муниципального образования

Юбилейный сельсовет

от 30.01.2019 № 07-п

План мероприятий
по профилактике правонарушений на территории муниципального образования Юбилейный сельсовет на 2019 - 2021 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Организация мероприятий по обеспечению правопорядка и общественной безопасности на улицах и в других общественных местах на территории  муниципального образования Юбилейный сельсовет
	В течение года

	Администрация, участковый

	2.
	Организация межведомственного взаимодействия по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних
	В течение года
	Администрация,

 ОКДН

	3.
	 Организация рейдов  по выявлению лиц, злоупотребляющих спиртными напитками.
	В течение года
	Администрация, участковый

	4.
	Организация и проведение культурно-досуговой деятельности для различных возрастных категорий населения

	По  мере необходимости
	КДЦ «Юбилейный», Жуламансайский сельский клуб, сельская библиотека

	5.
	Формирование банка данных о семьях и несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении

	Постоянно
	Администрация,  ОКДН

	6.
	Организация и проведение обследований жилищно-бытовых условий проживания семей «группы риска» и несовершеннолетних, состоящих на учете в ОКДН, КДН и ЗП, ПДН, ОВД.                                 Организация обмена информацией о выявленных семьях

	В течение года
	ОКДН

	7.
	Посещение семей, находящихся в социально-опасном положении

	Постоянно
	ОКДН

	8.
	Индивидуально-профилактическая работа с подростками

	Постоянно
	Администрация,  ОКДН

	9.
	Проведение бесед, диспутов по профилактике наркомании, табакокурения, алкоголизма
	Раз в полугодие
	КДЦ «Юбилейный», Жуламансайский сельский клуб, сельская библиотека

	10.
	Проведение бесед на тему профилактики экстремизма и терроризма, в том числе разъяснение положений УК РФ, предусматривающих ответственность за совершение преступлений экстремисткой и террористической направленности

	Ежегодно, 1 раз в квартал
	Администрация,  школы, библиотека

	11.
	Организация выступлений сотрудников правоохранительных органов перед населением сельского поселения на сходах, собраниях граждан с информацией о деятельности по профилактике правонарушений, состоянии подростковой преступности, пропагандой правовых знаний

	В течение года
	Администрация

	12.
	Информирование  населения об ответственности за совершение противоправных  действий, действий по несоблюдению мер пожарной безопасности, поведения на воде и предупреждению природно-очаговых и особо опасных инфекций
	Постоянно

	Администрация

	13.
	Проведение мероприятий по выявлению и пресечению незаконных фактов продажи спиртных и спиртосодержащих жидкостей двойного назначения

	В течение года

	Участковый

	14.
	Проведение мероприятий, направленных на выявление незаконной миграции

	В течение года
	Администрация, участковый

	15.
	Проведение мероприятий, направленных на выявление лиц, причастных к  экстремистской и террористической деятельности

	В течение года

	Администрация, участковый

	16.
	Изготовление и распространение информационных и методических материалов по вопросам профилактики правонарушений, преступлений

	Ежеквартально

	Администрация

	17.
	Организация контроля лиц, находящихся в социально-опасном положении

	Постоянно
	Администрация, участковый

	18.
	Организация работы по профилактике семейно-бытового насилия

	ежеквартально
	Администрация, участковый

	19.
	Организация пропагандистской деятельности здорового образа жизни и профилактики правонарушений, преступлений

	В течение года

	Администрация

	20.
	Организация работы по социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы и лиц, осужденных без изоляции от общества

	В течение года

	Администрация, участковый